
CG FUDBAL 
SLUŽBENI GLASNIK FUDBALSKOG SAVEZA CRNE GORE 

Broj:  25 Godina:  XIV Podgorica,  04.07.2019. 

 
SADRŽAJ 

   
 Naslov                                                                                                                                          Strana 
   

Pravilnik o izmjenama i dopunama Disciplinskog pravilnika FSCG 

Propozicije takmičenja za prvenstva Omladinske i Kadetske fudbalske lige Crne Gore za 

takmičarsku sezonu 2019/2020. 

Registracija igrača 

 
 



 2 

Na osnovu člana 27 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Skupština FSCG, na sjednici održanoj              

03.07.2019.godine, donijela je  

                         

PRAVILNIK 

o izmjenama i dopunama Disciplinskog pravilnika FSCG 

 

 

Član 1 

U  Disciplinskom pravilniku Fudbalskog saveza Crne Gore ( "CG  Fudbal " br. 28 od 07.07.2017.godine ) u članu 

130 stavu 1)  mijenja se tačka e) i glasi: 

 

“ igrača, klubova, zvaničnika klubova i članova organa i tijela udruženja klubova, kada je riječ o prekršajima vezano 

za propise koji se tiču registracije i transfera igrača.“ 

 

Član 2 

Član 131 mijenja se  i  glasi: 

 

„ Udruženje klubova FSCG 

 

1) Disciplinsko tijelo udruženja klubova nadležno je da rješava u prvom stepenu o svim prekršajima:  

a) članova skupština udruženja, članova izvršnih odbora udruženja i drugih organa i tijela udruženja, 

b) igrača, klubova, zvaničnika klubova, člana rukovodstva i/ili organa upravljanja kluba, zvaničnika utakmice, izuzev 

prekršaja za koja su nadležna tijela iz čl. 130 ovog Pravilnika,  

c)igrača, klubova, zvaničnika utakmice, zvaničnika kluba i člana rukovodstva i/ili organa upravljanja kluba, kada je 

riječ o prekršajima na utakmicama koje sprovodi i kojima rukovodi udruženje klubova, 

d) sudija, kontrolora suđenja ili delegata koji su na odgovarajućim listama za takmičenje koje neposredno vodi 

udruženje klubova, 

2) Protiv odluka disciplinskih tijela udruženja klubova donijetih u prvom stepenu može se izjaviti žalba 

drugostepenom tijelu koji je određen statutom udruženja klubova. “ 

 

Član 3 

U članu 160 riječi “ izvršni odbor nadležnog saveza “  zamjenjuju se riječima “izvršni odbor nadležnog udruženja 

klubova“. 

 

Član 4 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u "CG Fudbal". 

 

 

                                                                                                       Predsjednik FSCG 

                                                                                                       Dejan  Savićević,s.r.  

Broj: 1992/4 

Podgorica, 03.07.2019.godine                                  

 
 
 
 
 



 3 

Na osnovu člana 34 Statuta Fudbalskog saveza Crne Gore, Izvršni odbor  FSCG, na sjednici održanoj 

25.06.2019.godine, donio je:  

 

 

PROPOZICIJE 

takmičenja za prvenstva Omladinske i Kadetske fudbalske lige Crne Gore 

za takmičarsku sezonu 2019/2020. 

 

 

Član 1 

    Na osnovu Odluke  o sistemu stalnih takmičenja FSCG, Omladinska i Kadetska  liga Crne Gore su 

jedinstvene i održavaju se sa po 16 ekipa, i to 

 

 

OMLADINSKA LIGA                                           KADETSKA LIGA 

 

1. FK Budućnost-Podgorica                              1.  FK Budućnost-Podgorica 
2. FK Zeta -Golubovci                                      2.  FK Zeta-Golubovci 
3. FK Petrovac-Petrovac                                     3.  FK Petrovac-Petrovac 
4. FK Grbalj-Radanovići                                     4.  FK Grbalj- Radanovići 
5. FK Rudar-Pljevlja                                           5.  FK Rudar-Pljevlja 
6. FK Sutjeska-Nikšić                                      6.  FK Sutjeska-Nikšić 
7. OFK Titograd-Podgorica                             7. OFK Titograd-Podgorica 
8. FK Iskra-Danilovgrad                                 8.  FK Kom-Podgorica 
9. FK Kom-Podgorica                                9.  FK Bokelj-Kotor 
10. FK Podgorica-Podgorica                            10. FK Otrant-Olympic-Ulcinj 
11. FK Lovćen-Cetinje                                  11. FK Arsenal-Tivat 
12.  FK Mornar-Bar                                              12. FK Jezero-Plav 
13.  FK Jedinstvo-Bijelo Polje                              13. FK Ibar-Rožaje 
14.  FK Dečić-Tuzi                                                14. FK Mornar-Bar 
15.  FK Drezga-Podgorica                                   15. FK Lovćen-Cetinje 
16.  FK Igalo-Igalo                                              16. OFK Berane-Berane 
17. FK Podgorica-Podgorica 

18. FK Iskra-Danilovgrad 

 

 

Član 2 

    Klubovi čije ekipe učestvuju u takmičenju za prvenstvo Omladinske i Kadetske lige Crne Gore, moraju 

ispunjavati sledeće uslove: 

 

 da ima obezbijeđen travnati ili plastični fudbalski teren propisanih dimenzija, primljen od Komisije za takmičenje 
FSCG, 
 da je teren ogradjen ogradom visine 1,7 metara kojom se igralište odvaja od publike, 
 da ima svlačionicu za gostujuću ekipu, domaću ekipu, sudije,  
 da ima kupatilo za gostujuće igrače, domaće igrače i sudije sa propisanim uređajima, 
 da ima sanitarne prostorije odvojene za gostujuću ekipu, domaću ekipu i sudije, 
 da ima službenu prostoriju za pravljenje zapisnika, da se sve prostorije nalaze neposredno pored terena, najdalje 

30 metara od terena, 
 da na igralištu ima kabine za gostujuću ekipu, domaću ekipu i delegata, 



 4 

 da ima fudbalske trenere licencirane shodno propisima FSCG. 
 

    Klub je obavezan, ako su njegove prostorije udaljene više od 30 metara od terena, da preduzme mjere koje 

će obezbijediti nesmetan prolaz igrača i službenih lica do terena i nazad.  

 

Član 3 

    Ispunjavanje uslova utvrđuje Komisija za takmičenje FSCG ( u daljem tekstu : Komisija) uvidom na lice 

mjesta, najkasnije 15 dana prije početka takmičenja.  

    Klub je dužan dati sve dokaze o ispunjavanju potrebnih uslova. 

    Klub je dužan obezbijediti teren i prateće objekte u skladu sa Pravilnikom o fudbalskim takmičenjima FSCG 

i Pravilnikom o bezbjednosti FSCG i da o tome obavijesti Komisiju. 

    Komisija zapisnički konstatuje nedostatke u pogledu ispunjavanja uslova i određuju rok za otklanjanje. 

Nedostaci se moraju otkloniti najkasnije 10 dana prije početka takmičenja. 

    Ako se nedostaci ne otkloni u ostavljenom roku, Komisija donosi odluku o nepogodnosti terena za 

odigravanje utakmica. 

 

Član 4 

    Takmičenjem za prvenstvo Omladinske i Kadetske lige Crne Gore rukovodi Komisija. 

 

Član 5 

    Takmičarski brojevi izvlače se žrijebom na zajedničkoj sjednici Komisije i predstavnika klubova. 

    Žrijeb je dirigovan samo u slučaju kada više klubova iz istog mjesta koriste isti teren, odnosno kada Komisija 

ocijeni da za to postoje posebni razlozi. 

 

Član 6 

    Klub organizuje utakmicu u skladu sa zakonom, Pravilnikom o fudbalskim takmičenjima FSCG i ovim 

Propozicijama. 

 

Član 7 

    Takmičenja se odvijaju u dvije faze i to: jesenji dio preliminarna faza i proljećni dio-finalna faza.  

 

Član 8 

     Kalendar takmičenja utvrđuje Komisija u skladu sa odredbama Pravilnika o fudbalskim takmičenjima FSCG. 

 

Član 9 

     Utakmice se po pravilu igraju subotom i nedjeljom.Komisija može odrediti da se utakmice igraju i drugim 

danima. 

 

Član 10 

    Vrijeme početka utakmica određuje Komisija, vodeći računa o mjesnim vremenskim prilikama.   

    Sve utakmice tri poslednja kola moraju se igrati istoga dana, i u isto vrijeme.  

 

      Ako dva kluba koriste isti teren onda slabije plasirani mora da obezbijedi drugi teren za odigravanje 

utakmice. 

     Ako su klubovi koji koriste isti teren, u zadnja tri kola domaćini dva puta, onda drugi teren prvo mora da 

obezbijedi bolje plasirani klub, a za drugu utakmicu to je u obavezi da uradi slabije plasirani klub. 



 5 

      Za ostale utakmice Komisija može odobriti da se igraju u drugo vrijeme. 

 

Član 11 

      Ako glavni sudija odluči da se utakmica ne može odigrati zbog loših vremenskih uslova ili nepogodnosti 

terena za igru, utakmica se odlaže. Komisija određuje novi termin i mjesto odigravanja utakmice.  

 

Član 12 

     Ako se utakmica ne može odigrati zbog vanrednih okolnosti (nevrijeme, zemljotres, epidemija, poplava i sl.) 

Komisija odlaže utakmicu, i određuje novi termin i mjesto odigravanja utakmice. 

     Ako je utakmica prekinuta iz opravdanih razloga, o čemu odlučuje sudija utakmice, a ne postoji uslov da se 

nastavi, prekinuta utakmica će se nastaviti i odigrati po mogućnosti u roku od 24 časa, uz odobrenje Komisije. 

 

Dužnosti  klubova 

 

Član 13 

      Klub domaćin je obavezan da prije početka utakmice isplati troškove delegatu i sudijama na osnovu 

podnijetih naloga. U suprotnom, utakmica se neće odigrati i biće registrovana službenim rezultatom 3:0 pff za 

gostujući ekipa. 

     Neispunjavanje finansijskih obaveza iz prethodnog stava povlači disciplinsku odgovornost sve do 

suspenzije kluba. Suspendovani klub ne može učestvovati u takmičenju. 

 

Član 14 

      Ekipe na jednoj utakmici ne mogu nastupati u sportskoj opremi iste boje.  

      Ako je sportska oprema ekipa iste ili slične boje, opremu će promijeniti gostujuća ekipa.  

      Ako gostujuća ekipa nema rezervnu sportsku opremu, u obezbjeđivanju iste pomoći će joj klub domaćin.  

      Klub gost je dužan 24 sata prije utakmice, da sazna od kluba domaćina, boju sportske opreme u kojoj će 

domaća ekipa nastupiti. 

 

Član 15 

      Na 60 minuta prije početka odigravanja utakmice, zvanični predstavnici klubova stavljaju na uvid delegatu 

COMET ID kartice i spisak igrača koji nastupaju. Potrebno je priložiti licence za predstavnike klubova, trenere, ljekare 

i fizioterapeute. 

 

Član 16 

     Klub domaćin  je obavezan  da delegatu i sudiji utakmice obezbijedi računar sa pristupom internetu. 

     U prostorijama gdje se sačinjava zapisnik mogu biti prisutna samo ovlašćena lica. 

 

     Bliža uputstva o sačinjavanju zapisnika i dužnosti predstavnika ekipa i delegata donosi Komisija 

 

Član 17 

     Klub domaćin dužan je da preduzme sve potrebne mjere za obezbjedjenje delegata, sudija i gostujućih 

ekipa prije, u toku i po završetku utakmice, sve do napuštanja terena, odnosno mjesta gdje se utakmica igra.  

     Klub domaćin je obavezan da na jarbolu istakne: državnu zastavu Crne Gore, zastavu FSCG i klupsku 

zastavu, ako je ima.  

     Klub domaćin je dužan da za vrijeme održavanja utakmice obezbijedi redarsku službu, ljekara, 

fizioterapeuta, kola hitne pomoći ili dežurno putničko voilo za prevoz povrijeđenog igrača do medicinske ustanove. 



 6 

     Klub domaćin dužan je da obezbijedi prisustvo policije ili ovlašćenog subjekta koji obavlja poslovima fizičke 

zaštite imovine i lica.  

     Klub domaćin je obavezan da ima sva službena lica koja su licencirana.  

     Ako klub domaćin nije izvršio bilo koju obavezu iz prethodnih stavova, utakmica se neće odigrati, a Komisija 

za takmičenje će ovu utakmicu registrovati službenim rezultatom 3:0 za gostujuću ekipu. Klub podliježe disciplinskoj 

odgovornosti prema odredbama Disciplinskog pravilnika FSCG, a discipliska mjera se odnosi i na senorsku ekipu 

tog kluba.  

      Klub domaćin je dužan da za vrijeme utakmice obezbijedi četiri sakupljača lopti.  

      Klub gost je obavezan da ima licenciranog predstavnika i licenciranog trenera.  

      U slučaju da  gostujući klub na utakmici nema licenciranog predstavnika i licenciranog trenera ta utakmica 

se neće odigrati, a Komisija za takmičenje će ovu utakmicu registrovati službenim rezultatom 3:0 za domaću 

ekipu.Klub je disciplinski odgovoran prema odredbama Disciplinskog pravilnika FSCG, a disciplinska mjera se odnosi 

i na seniorsku ekipu tog kluba. 

 

Član 18 

      Klub je dužan da vodi evidenciju javnih opomena izrečenih na prvenstvenim utakmicama, odvojeno od 

opomena na Kup utakmicama. 

      Klub koji uvede igrača koji nije izdržao automatsku sankciju zabrane igranja jedne utakmice,  disciplinski je 

odgovoran shodno odredbama Disciplinskog pravilnika FSCG. 

      Komisija će na osnovu žalbe na nastup igrača koji ima zabranu igranja jedne utakmice zbog javnih opomena 

utakmicu registrovati službenim rezultatom 3:0, ako protivnik nije postigao bolji rezultat. 

     Zabranu igranja jedne utakmice igrač izdržava na prvoj utakmici narednog dijela prvenstva, ako  nije mogla 

biti izdržana u tekućem dijelu takmičenja. 

 

Član 19 

     Za vrijeme odigravanja prvenstvenih utakmica u igralištu pored terena i u kabinama, mogu se nalaziti 

slijedeća lica: 

-rezervni igrači u sportskoj opremi (ukupno sedam) 

-trener 

-pomoćni trener 

-fizioterapeut 

-ljekar 

-predstavnik kluba 

-organi bezbjednosti,  

-lica u invalidskim kolicima bez pratilaca, 

-delegat utakmice, 

-fotoreporteri, 

-sakupljači lopti u adekvatnoj opremi. 

 

     Sva ostala lica bez ovlašćenja moraju se nalaziti van ograde ili na tribinama. 

 

Član 20 

      Prije početka prvenstva, svaki klub je dužan da licencira: trenera, pomoćnog trenera, ljekara, fizioterapeuta 

i ovlašćene predstavnike. 

      Klub koji nema sva službena lica na utakmici disciplinski je odgovoran. 

 



 7 

Pravo nastupa 

 

Član 21 

     Na utakmicama Omladinske lige pravo nastupa imaju igrači koji su rođeni 2001. godine i mlađi. 

     Na Kup utakmicama omladinskih ekipa pravo nastupa imaju igrači koji su rođeni 2001. godine i mlađi. 

     Na utakmicama Kadetske pravo nastupa imaju svi igrači koji su rođeni 2003. godine i mlađi. 

     Na Kup utakmicama kadetskih ekipa pravo  nastupa imaju igrači koji su rođeni 2003.  godine i mlađi. 

     U zapisnik utakmice može se unijeti najviše 18 igrača. 

 

Izmjene igrača 

Član 22 

            Na utakmici u igru mogu ući svi igrači koji su u potokolu za tu utakmicu.  

     U drugom poluvremenu utakmice, svaka od ekipa može najviše tri puta prekinuti igru kako bi obavili izmjene 

igrača.  

 

Član 23 

     Dokaz o zdravstvenoj sposobnosti unosi se u COMET. 

     Igač koji nastupa mora imati dokaz o izvršenom zdravstvenom pregledu, kojim je oglašen sposobnim.  

     Dokaz o izvršenom zdravstvenom pregledu za igrače mlađe od 16 godina važi 4 mjeseca, a za ostale  6 

mjeseci. 

     Izuzetno, dokaz o izvršenom zdravstvenom pregledu, može se dostaviti neposredno prije odigravanja 

utakmice. 

 

Delegat utakmice 

 

Član 24 

     Za svaku utakmicu prvenstva Omladinske i Kadetske fudbalske lige Komisija za takmičenje određuje 

delegata koji ima rukovodeću i nadzornu funkciju na utakmici.  

     Delegat je obavezan je da sačini kompletan izvještaj sa utakmice odmah po završetku iste u prisustvu 

ovlašćenih lica oba kluba.  

     U slučaju potrebe, Komisija može od službenih lica zatražiti posebne pisane izvještaje.  

Ako delegat ne dođe na utakmicu, dužnost delegata obaviće glavni sudija utakmice.  

      Komisija uz saglasnost IO FSCG donosi bliža uputstva o dužnosti i pravima delegata. 

 

Sudije utakmice  

 

Član 25 

     Utakmice Omladinke i Kadetske fudbalske lige  mogu suditi sudije koje se nalaze na odgovarajućoj  listi 

sudija FSCG.  

     Sudije određuje Sudijska komisija FSCG. 

 

 

 

 

Član 26 



 8 

     Ako određeni sudija ne dođe na utakmicu, njegovu dužnost preuzima prvi pomoćni sudija, a dužnost prvog 

pomoćnika preuzima drugi pomoćni sudija. Drugog pomoćnog sudiju odrediće sudija utakmice od prisutnih ispitanih 

sudija iz publike. Ako se drugi pomoćni sudija ne može odrediti na ovaj način, utakmica se neće odigrati. 

     Ako na utakmicu ne dođu određene pomoćne sudije, sudija će, uz pisanu saglasnost klubova u prisustvu 

delegata, odrediti pomoćnike iz publike, koji se nalaze na nekoj od lista sudija FSCG. U suprotnom utakmica se neće 

odigrati. 

     Ako u toku trajanja utakmice sudiji ili pomoćnom sudiji pozli ili nastupe drugi razlozi zbog kojih ne može da 

nastavi suđenje, dužnost sudije preuzima prvi pomoćni sudija, njegovo mjesto zauzima drugi pomoćni sudija, dok 

će dužnost drugog pomoćnog sudije obavljati prisutni ispitani sudija kojeg odredi sudija utakmice. 

 

Član 27 

      Sudija je dužan da u slučaju isključenja igrača unese u zapisnik razloge isključenja.  

 Sudije su dužne da u zapisnik utakmice unesu pismenu prijavu protiv igrča, funkconera, stručnih i tehničkih 

rukovodilaca zbog prestupa i propusta izvršenih prije, za vrijeme i poslije utakmice kako bi delegatmogao da 

sprovede postupak uzimanja potrebnih pismenih izjava u vezi sa prijavom. Sudija je dužan pročitati zapisnik sa 

utakmice prije potpisivanja zapisnika i provjeriti opomene, isključenja, pogotke, izmjene kao i sadržaj istog. 

 

Ocjena pogodnosti terena za igru  

 

Član 28 

     Utakmice se mogu  igrati samo na terenu koji je pogodan za igru. Pogodnost terena  utvrđuje se u prisustvu 

kapitena oba kluba i to u vrijeme koje je službeno određeno za početak utakmice. 

     Glavni sudija odlučuje da li je teren pogodan za igru (zbog nevremena ili nečeg drugog što se tretira kao 

viša sila).  

     Glavni sudija i delegat obavezni su da u zapisnik unesu odluku o nepogodnosti terena. Sudija i delegat o 

nepogodnosti terena telefonom obavještavaju Komisiju. 

 

 

Registracija utakmice 

 

Član 29 

     Odigrane utakmice Komisija registruje u roku od 5 dana od njihovog odigravanja. 

 

     Ako je na utakmicu uložena žalba, rok za registraciju utakmice produžava se do donošenja odluke o žalbi, 

odnosno do konačnosti te odluke.  

     Jednom registrovana utakmica ne može biti poništena ako je prvostepena  izuzev u postupku za zaštitu 

Pravilnika o fudbalskim takmičenjima. 

 

Registracija utakmice službenim rezultatom 

 

Član 30 

      Odluku o registraciji utakmice službenim rezultatom 3:0 donosi Komisija u skladu sa odredbama Pravilnika 

o fudbalskim takmičenjima i ovim Propozicijama. 

 

 

Član 31 



 9 

     Smatra se, da je klub odustao od takmičenja, ako svojom krivicom nije odigrao dvije utakmice u toku 

takmičenja u istoj takmičarskoj sezoni, a iste su registrovane službenim rezultatom 3:0 (Pff). 

 

Član 32 

     Klubu čija ekipa, u toku prvenstva, odustane od takmičenja u Omladinskoj ili Kadetskoj ligi, biće izrečene 

disciplinske mjere u skladu sa Disciplinskim pravilnikom FSCG. 

 

Žalbe 

 

Član 33 

     O registraciji utakmice može se rješavati samo na osnovu žalbe oštećenog kluba. 

     Pod oštećenim klubom u smislu prethodnog stava podrazumijeva se svaki klub koji je oštećen rezultatom 

utakmice na koju se ulaže žalba. 

     Žalbe se podnose Komisiji koja ih rješava u prvom stepenu. 

     Žalba na odigranu utakmicu dostavlja se Komisiji za takmičenje u roku od dva dana od dana odigravanja 

utakmice. Uz žalbu se dostavlja dokaz o uplati takse shodno odluci Izvršnog odbora FSCG.  

 

Član 34 

      Neblagovremena, neobrazložene, netaksirana ili nedovoljno taksirana žalba se odbacuje,a utakmica se 

registruje postignuekipa rezultatom. 

 

Član 35 

     Odluku po žalbi Komisija za takmičenje donosi najkasnije u roku od 7 dana od dana prijema.  

O žalbama na utakmice poslednja tri kola, odluka se donosi najkasnije  u roku od 3 dana od dana prijema 

 

Član 36 

     Žalba na odluku Komisije podnosi se Komisiji za žalbe FSCG u roku od 5 dana od prijema prvostepene 

odluke, odnosno u roku od 2 dana na odluke o utakmicama tri poslednja kola, uz uplatu takse prema odluci IO FSCG 

u korist žiro računa FSCG. 

     Komisija za žalbe FSCG odluku mora donijeti u roku od 10 dana, odnosno u roku od 3 dana ako se radi o 

utakmicama tri poslednja kola. 

 

Član 37 

    Ako se žalba uvaži taksa se vraća podnosiocu žalbe. 

 

Član 38 

     Pri ocjeni blagovremenosti žalbe uzima se u obzir datum poštanskog žiga preoporučenog pisma, datum 

faxa i novčane uplatnice. 

 

Disciplinske odredbe  

 

Član 39 

      O disciplinskim prekršajima koje u ovim takmičenjim izvrše klubovi i njihovi igrači,funkcioneri, stručni i 

tehnički rukovodioci odlučuje Disciplinska komisija FSCG. 

 

Član 40 



 10 

      Isključeni igrači se po završetku utakmice moraju javiti delegatu radi davanja izjave, sa navodima razloga 

isključenja i to u prisustvu zvaničnih lica utakmice. 

 

Član 41 

     Za svaku javnu opomenu klub je dužan uplatiti novčani iznos od 5 € u korist žiro računa FSCG. 

 

Član 42 

      Klubovi su obavezni da dugovanja prema FSCG, nastala po osnovu neprisustvovanja službenih klupskih 

lica na utakmicama, uplaćuju poslije svaka odigrana četiri kola, na žiro račun FSCG. Pored navedenog 

podrazumijevaju se i ostale kazne prema troškovniku o takmičenju. 

      U slučaju nepoštovanja gore navedenog slijedi automatska suspenzija. 

 

Član 43 

     Automatska sankcija zabrane igranja jedne prvenstvene utakmice nastaje poslije dodijeljene treće, šeste, 

osme i desetev javne opomene (žuti karton), a nakon toga, poslije svake dodijeljene javne opomene ( žuti karton ) 

koju igrač dobije na prvenstvenim utakmicama u toku jedne takmičarske sezone. 

     Igrač koji dobije javnu opomenu na poslednjoj prvenstvenoj utakmici jedne takmičarske sezone, zbog koje 

mora pauzirati, automatsku sankciju zabrane igranja jedne utakmice izdržava samo na prvoj narednoj prvenstvenoj 

utakmici u slijedećoj takmičarskoj godini, bez obzira na rang u kojem se takmiči klub za koji igra. 

 

 

Sistem takmičenja i utvrđivanje plasmana   

 

Član 44 

     Takmičenje u prvenstvima Omladinske  i Kadetske lige Crne Gore se odvija u dvije faze: preliminarna  

faza ( jesenji dio ) i finalna faza ( proljećni dio ) 

     Za svaku odigranu utakmicu u takmičenju dobijaju se bodovi u zavisnosti od postignutog rezultata: 3 boda 
za pobjedu; 1 bod za neriješeni rezultat;  0 bodova za izgubljenu utakmicu 
 
 

a) Preliminarna faza  
 

Član 45 

     Preliminarna faza se igra po jednostrukom bod sistemu (  svaka ekipa igra sa ostalim ekipama jednu 
utakmicu). Domaćinstva određuje Komisija žrijebom,  prije početka takmičenja.  
    Uspostavljanje  tabele vrši se prema broju osvojenih bodova. 
    Za uspostavljanje tabele posle pojedinih kola takmičenja u toku preliminarne faze u slučaju da isti broj 
bodova postignu dvije  ili više ekipa, primjenjuju se sledeći principi: 
 

 veća gol razlika između postignutih i primljenih golova;  

 ako je jednaka gol razlika –veći broj postignutih golova; 
 

Član 46 

     O redosljedu ekipa po završetku preliminarne faze, odlučuju sledeći principi: 

     U takmičenju Omladinske  lige raspored na tabeli od  1. do 16. mjesta poslije odigranih 15. kola preliminarne 

faze određuje se prema broju osvojenih bodova. 

 U takmičenju Kadetske lige raspored na tabeli od 01. do 18.mjesta poslije odigranih 17. kola prelimenarne 

faze određuje se prema broju osvojenih bodova.  



 11 

     U slučaju da po završetku preliminarne faze dvije  ili više ekipa  imaju isti broj bodova, o zauzetom mjestu 

odlučuju: 

Za dvije ekipe, 
 

 broj dobijenih bodova na utakmicama između te dvije ekipe,  

 bolja gol razlika na svim utakmicama u preliminarnoj fazi,  

 ako je i dalje isto stanje, veći broj golova postignutih na svim utakmicama u preliminarnoj fazi,  

 ako je i dalje isto stanje, odlučiće se žrijebom koji će izvršiti Komisija. 
  

Za više od dvije ekipe,  
 

 broj dobijenih bodova na utakmicama između tih ekipa ,  

 ako je jednak broj bodova, bolja gol razlika između postignutih i primljenih golova na utakmicama između tih ekipa,  

 ako je i dalje isto stanje, veći broj golova postignutih na utakmicama između tih ekipa, 

 ako je i dalje isto stanje, bolja gol razlika na svim utakmicama u preliminarnoj fazi,  

 ako je i dalje isto stanje, veći broj golova postignutih na svim utakmicama u preliminarnoj fazi,  

 ako je i dalje isto stanje, odlučiće se žrijebom koji će izvršiti Komisija.  
 

Član 47 

      Poslije formiranja tabele po završetku preliminarne faze,  a  prije početka finalne faze, ekipama će biti 

priznata polovina dobijenih bodova u preliminarnoj fazi ( na primjer 24 boda u preliminarnoj fazi = 12 bodova prije 

finalne faze). U slučaju dobijanja neparnog broja bodova u preliminarnoj fazi, ekipama će biti priznata polovina 

dobijenih bodova u preliminarnoj fazi sa zaokruženjem na više za 0,5 bodova ( na primjer 25 bodova u preliminarnoj 

fazi =12,5 bodova + 0,5 bodova =13 bodova prije finalne faze).  

 

Član 48 

      Po završetku preliminarne faze ekipe će biti podijeljeni u dvije grupe : „A” i „B”,                                                                                           

u kojima će nastupati sledeći ekipe:  

 

      Omladinska liga  

 

 grupa „A” – ekipe od 1-8 mjesta  

 grupa „B” - ekipe od 9-16 mjesta  
 

Kadetska liga 

 

 grupa “A” – ekipe od 1-8 mjesta 

 grupa “B”- ekipe od 9-18 mjesta 
 

b) finalna faza  
 

     U finalnoj fazi u grupama se igra po dvostrukom bod sistemu. Raspored odigravanja utakmica  se utvrđuje 

Bergerovom tablicom, a ekipe dobijaju takmičarske brojeve shodno plasmanu iz preliminarne faze.  

 

 

 

Član 49 



 12 

      U toku finalne faze prilikom formiranja tabele, ako dvije ili više ekipa imaju isti broj bodova, o zauzetom 

mjestu odlučuju:  

 

 veća gol razlika između postignutih i primljenih golova na utakmicama  iz cijelog ciklusa takmičenja; 

 ako je jednaka gol razlika-veći broj postignutih golova na utakmicama  iz cijelog ciklusa takmičenja;  
 

Član 50 

 U slučaju da na kraju finalne faze, prilikom utvrđivanja konačne tabele, dvije ili više ekipa imaju isti broj 

bodova, o  zauzetom mjestu odlučuju: 

 

Za dvije ekipe,  

 

 broj ostvarenih bodova na utakmicama između tih ekipa odigranih u cijelom ciklusu takmičenja,  

 bolja gol razlika na utakmicama između tih ekipa odigranih u cijelom ciklusu takmičenja; 

 ako je i dalje isto stanje- veći broj postignutih golova na utakmicama između tih ekipa odigranih u cijelom ciklusu 
takmičenja;   

 ako je i dalje isto stanje, veći broj golova postignutih u gostima utakmicama između tih ekipa odigranih u cijelom 
ciklusu odnosnog takmičenja,  

 ako je i dalje isto stanje- nadležni takmičarski organ žrijebom će odrediti poredak na tabeli. 
 

Za više od dvije ekipe,  
 

 broj ostvarenih bodova na utakmicama između tih ekipa odigranih u cijelom ciklusu takmičenja,  

 ako je jednak broj bodova – bolja gol razlika na utakmicama između tih ekipa odigranih u cijelom ciklusu takmičenja,  

 ako je i dalje isto stanje- veći broj postignutih golova  na  utakmicama između  tih ekipa odigranjih u cijelom ciklusu 
takmičenja,  

 ako je i dalje isto stanje- veći broj postignutih golova u gostima na utakmicama između tih ekipa u cijelom ciklusu 
takmičenja,  

 ako je i dalje isto stanje- nadležni takmičarski organ žrijebom će odrediti poredak na tabeli. 
 

Član 51 

     Prvoplasirane ekipe Omladinske i Kadetske lige dobijaju pehare FSCG. 

 

Član 52 

     Omladinsku odnosno Kadetsku ligu napuštaju ekipe klubova koji su na osnovu plasmana seniora izgubili 

status drugoligaša. 

 

     Novi članovi Omladinske ili Kadetske lige su ekipe klubova koji su na osnovu plasmana seniora stekli status 

drugoligaša. 

 

Član 53 

     O primjeni ovih Propozicija stara se Komisija. 

 

Član 54 

    Tumačenje ovih Propozicija je u nadležnosti IO FSCG, a sve što nije regulisano u njima, tumačiće se na 

osnovu Pravilnika o fudbalskim takmičenjima FSCG.  

 

 



 13 

 

 

Član 55 

     Ove Propozicije stupaju na snagu danom donošenja i objavljuju se  "CG Fudbal". 

 

 

 

 

                                  Predsjednik FSCG, 

                                                             Dejan Savićević,s.r. 

Broj:1895/9  

Podgorica, 25.06.2019.godine 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14 

 
UDRUŽENJE KLUBOVA FSCG – CENTAR  

Sjednica održana 04.07.2019. godine 
 

 
 
 
REGISTRACIJA IGRAČA 
 
FK “Podgorica” – Podgorica: Šćekić Filip (FK Bokelj), Kordić Šaleta (FK Sutjeska) na osnovu člana 48/2. 
 
 
UGOVORI 
 
FK “Podgorica” – Podgorica i igrač Šćekić Filip su potpisali Stipendijski ugovor o igranju do 03.07.2021.g. 
 
FK “Podgorica” – Podgorica i igrač Kordić Šaleta su potpisali Ugovor o profesionalnom igranju do 03.07.2021.g.  
 
 

REGISTRACIJA IGRAČA 
 
OFK “Titograd” – Podgorica: Đalović Radomir (FK Rudar) na osnovu člana 48/2. 
 
 
BRISANJE IZ REGISTRA 
 
Brišu se igrači Savković Pavle (FK Kom) i Krstović Nikola (FK Zeta) jer pelaze na drugu teritoriju. 
 

 

 

 

Komisija za  status, transfer i registraciju igrača      

                          Senad Padović, sr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

 

 

UDRUŽENJE KLUBOVA FSCG – SJEVER  

Sjednica održana 01.07.2018. godine 
 

 

 

 

BRISANJE IZ REGISTRA 
 
Brišu se: Đalović Radomir,  Mecinovik Jasmin, Zečević Miloš, ''Rudar'' /Pljevlja/, Tmušić Nikola,  ''Berane'' /Berane/, 
Ajdarpašić Alen, ''Petnjica'' /Petnjica/, jer prelaze na drugu teritoriju. 

 
 

 

 

Komisija za  status, transfer i registraciju igrača      

                          Vasko Dragović, sr. 

 

 


